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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 15.09.2025 DERI ME 19.09.2025

1. Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetin e NRP-02-6564-2025
prokurimit: "Mbikéqyrja e investimeve kapitale”. 7

2. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine | NRP-02-6565-2025
prokurimit: "Mbikéqyrja e investimeve kapitale”. i

3. | Vendim pér pér shfugizimin e vendimit 02/6457 t& datés | NRP-02-6567-2025
25.08.2025.

4. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér dhénien e pushimitnga | NRP-02-6568-2025
| puna pa pageseé. o o ! i -
5. Vendim pér caktimin e komisionit pér verifikimin e kulturés NRP-02-6571-2025
sé parcelés.

6. | Vendim pér dhénien e cmimit “Artisti i Vitit”, " NRP-02-6473-2025
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NéE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 1 Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Mbikéqyrja e investimeve kapitale”

1. Jetmir Ukaj, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Zyrtar teknik i ndértimtarisg, né Drejtoring
pér Administraté, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Mbikéqyrja e investimeve kapitale”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& & b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t€ referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit té qasjes sa mé té miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N¢ até ményré g€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T¢€ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t¢ veganté, njé procesi té hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



6.

Personi pérgjegjés obligohet q& t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
22.9.2025.

Personi pérgjegjés obligohet q&, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat ¢ referencés, t&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Jetmir Ukaj,

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,

Njésia e Prokurimit, dhe

Arkivi, BLUIKA L
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 1 Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Mbikéqyrja e investimeve kapitale”

1. Sokol Thagqi, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Koordinator i projekteve, né Drejtoring
pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike / termave t&€ referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Mbikéqyrja e
investimeve kapitale”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren
Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N¢& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé té miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né& até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T& cilat nuk i referohen njé€ artikulli ose burimi t€ ve¢anté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, 1loji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



6.

7.

Personi pérgjegjés obligohet qé t&€ hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
22.9.2025.

Personi pérgjegjés obligohet gé, s& bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Shfuqgizohet vendimi me nr. 6564 i datés 17.9.2025.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Sokol Thaqi,

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Njésia e Prokurimit, dhe ‘ :
Arkivi, oA g,
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TALVA A

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008”), nenit 44, nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 dhe
nenit 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative té datés
25.05.2016 dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 t&
datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

. Shfuqizohet urdhéresa me nr. prot. 02/6457 e datés 25.8.2025, pér shpalljen e tenderit:

332

‘Rregullimi i ¢atisé né palestrén sportive “Mizahir Isma
97,000.00€ (néntédhjeté e shtaté mijé euro).

, né vlerén e parashikuar prej

Shfuqizohet vendimi me nr. prot. 02/6458 i datés 25.8.2025, pér emérimin e personit
pérgjegjés pér hartimin e specifikave teknike / termave t& referencés pér aktivitetin e

222

prokurimit ‘Rregullimi i ¢atis€ ng palestrén sportive “Mizahir Isma™”.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit

Me vendim té njoftohen:

Zyra e Prokurimit,
Drejtoria pér Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

TOMNAE R, Lo
o I 0,

o
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(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 40 t& Ligjit t& Pun&s Nr. 03/L-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publiké, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe
4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, si dhe kérkesés sé Florjeté Morinés
me nt. prot. 3158, t& datés 15.9.2025, kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e zonjés Florjeté Morina nga Rahoveci, ¢ sistemuar né
puné dhe né detyrat ¢ punés: ‘Mésimdhénése né léndét e gjeografis€ dhe e edukatés qytetare né
ShFMU “Bekim Sylka” né Rahovec’, nga data 1.10.2025 deri mé daté 30.9.2026.

2. Té lartpgrmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit & afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit qé ta largojé nga lista ¢ pagés zyrtaren e
lartpérmendur pér periudhén e lartcekur.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Florjeta Morina nga Rahoveci, e sistemuar n& puné dhe né detyrat e punés: ‘Mésimdhénése né léndét
gjeografi dhe edukaté qytetare né¢ ShFMU “Bekim Sylka” né Rahovec’, ka parashtruar kérkesé me nr.
prot. 3158 t& datés 15.9.2025, me & cilén ka kérkuar pushim pa pagesé né& kohézgjatje nga data 1.10.2025
deri mé& daté 30.9.2026.

Kérkesén e lartpérmendura e ka parashtruar pér arsye personale, respektivisht pér shkak & rrethanave
familjare t& domosdoshme.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurés i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies s€ punés, pérveg
t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t€ afatit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.



Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar né nenit 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/1,-197 pér Zyrtar&t Publiké, nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
Orarin ¢ Pungs, Pushimet dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publiké, éshté konstatuar se jan€ plotésuar (&
gjitha kushtet ligjore q& zyrtarja publike ta shfrytézojé pushimin pa pages€ pér arsye personale.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

e o @ e

Florjeté Morina,

Drejtoria pér Arsim,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtarifja pér paga,

Njésia e Personelit, dhe

Arkivi
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N¢ mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe kérkesés s¢ Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari
dhe Zhvillim Rural t& datés 18.9.2025, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e lkomisionit pér verifikimin e kulturés sé parcelés

1.  Caktohet komisioni pér verifikimin e kulturés s¢ parcelés, duke u bazuar né kérkesén me nr.
prot. 11-580/02-0035714/25, t& datés 3.9.2025, né pérbérje prej:
1.1. Veton Mustafa, kryesues,
1.2. Blerim Sokoli, anétar,
1.3. Dhurata Rrustemi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé té bgjé verifikimin e kulturés s€ parcelés duke u bazuar né kérkesén
me nr. prot. 11-580/02-0035714/25 t& datés 3.9.2025.

3. Obligohet komisioni q¢ pas pérfundimit t€ punés t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4.  Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné mé daté 26.9.2025.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njofiohen:
o Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L 040 pér Veteqeverlsjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008 "), nenit 4 paragrafi 9, nenit 5 dhe nenit 7 té Rregullores
pér dhénien e titujve té nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01
Nr. 327/22 t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e cmimit “Artisti i vitit”

1. Me kété vendim, ¢mimi “Artisti i vitit” i ndahet regjisorit Gjergj Mena nga Tirana.

2. Ky ¢mim jepet pér kontributin e madh dhéné kulturés kombétare, respektivisht pasurimit
té jetés kulturore né komunén e Rahovecit dhe punés sé tij t& madhe pér themelimin ¢ teatrit
rinor t& té rinjve né komunén e Rahovecit.

3. Bartési i gmimi “Artisti i vitit” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve té titujve t&
nderit t&€ Komuné&s s¢ Rahovecit.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Pl LIK
e Regjisorit Gjergj Mena, @”3& A}‘ g,

o u B . Tars 2,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe ALY *}‘“1 45 2L

o Arkivit.
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